TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI…………………………………
Quyết định giám đốc thẩm

Số: ..../.......(1)/DS-GĐT

Ngày ... tháng ... năm .....

Về vụ án “Tranh chấp............”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NHÂN DANH

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ỦY BAN THẨM PHÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI……………

Với thành phần Ủy ban Thẩm phán Tòa án nhân dân cấp cao gồm có(2)

Thư ký phiên tòa: Ông (Bà) .............................. Thư ký/Thẩm tra viên Tòa án nhân dân cấp cao.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại........................................ tham gia phiên tòa: Ông (Bà) ................................................ - Kiểm sát viên.

Ngày ... tháng ... năm ......, tại trụ sở Tòa án nhân dân cấp cao mở phiên tòa giám đốc thẩm xét xử vụ án .......... “Tranh chấp...................” giữa các đương sự:

Nguyên đơn:(3)

Người đại diện hợp pháp của nguyên đơn: (nếu có)…………………………
Bị đơn:(4)

Người đại diện hợp pháp của bị đơn: (nếu có)…………………………...
Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan (5):

1)

Người đại diện hợp pháp của người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: (nếu có)…………………………..........................................................................
2)

Người đại diện hợp pháp của người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: (nếu có)…………………………...............................................................................
NỘI DUNG VỤ ÁN(6):

NHẬN ĐỊNH:

[1]

[2]

[3]

Vì các lẽ trên, căn cứ vào khoản ... Điều 337, khoản ... Điều 343 Bộ luật tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

(7)

	Nơi nhận:
- Ghi theo quy định tại Điều 350 BLTTDS;

- Lưu: VT (VP, ....), hồ sơ vụ án.

	TM. ỦY BAN THẨM PHÁN
CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

​​​
Hướng dẫn sử dụng mẫu số 91-DS:
(1) Ghi năm ban hành Quyết định giám đốc thẩm.

(2) Ghi họ, tên các thành viên Hội đồng xét xử giám đốc thẩm. Trường hợp Hội đồng xét xử giám đốc thẩm là toàn thể Ủy ban Thẩm phán Tòa án nhân dân cấp cao thì ghi họ tên, chức danh của Chủ tọa phiên tòa và số lượng thành viên tham gia xét xử.
(3) (4) (5) Nếu là cá nhân thì ghi họ tên và địa chỉ; nếu là cơ quan, tổ chức thì ghi tên, địa chỉ trụ sở của cơ quan, tổ chức. Cần lưu ý đối với cá nhân thì tuỳ theo độ tuổi mà ghi Ông hoặc Bà, Anh hoặc Chị trước khi ghi họ tên (ví dụ: Ông Nguyễn Văn A).

(6) Trong phần này ghi tóm tắt nội dung vụ án, quá trình giải quyết vụ án, số, ngày, tháng, năm của bản án, quyết định đã có hiệu lực pháp luật bị kháng nghị; quyết định của bản án, quyết định đã có hiệu lực pháp luật bị kháng nghị.
(7) Tùy từng trường hợp mà Ủy ban thẩm phán Tòa án nhân dân cấp cao căn cứ vào các điều từ 344 đến 347 để quyết định. Trường hợp căn cứ Điều 345 Bộ luật tố tụng dân sự thì giao hồ sơ vụ án cho Tòa án nhân có thẩm quyền xét xử lại theo thủ tục sơ thẩm hoặc phúc thẩm theo quy định của pháp luật.

4